事務連絡
令和４年12月1日

　特殊赤十字奉仕団　委員長　様

日本赤十字社愛知県支部
赤十字会員課

令和４年度「ＮＨＫ海外たすけあい」(第40回)に係る
街頭募金の実施について

標記キャンペーンに係る街頭募金を下記のとおり実施いたしますので、ご参加くださるようお願いします。

記

１．日時
令和４年12月10日(土)　　11：00～12:30
（※集合は10：50に名古屋駅交番前）

２．場所
名古屋駅周辺の3箇所　　(1)大名古屋ビルヂング前、(2)名古屋駅交番前、
(3)名古屋駅西口
※各奉仕団の実施場所については当日お伝えします。

３．内容
一般通行者への海外たすけあい寄附金の呼びかけ及び広報資材の配布

４．服装等
動きやすい服装、防寒着
マスク着用のこと

５．資材
のぼり10本、募金箱20個、ポスター10枚、
広報資材（リーフレット・ティッシュ）600個（※資材は、当支部でご用意します）

６．街頭募金における注意点
○資材等は路上に置かない。（のぼり・ポスター等は、柱等に固定せず、手で持つ。）
○通行人の妨げにならないようにする。（通行人を引き留めない。）
○私有地では、募金活動を行わない。　（特に、ＪＲ東海の敷地に注意。）
〇マスク着用やこまめな手指消毒等の基本的な感染防止策を講じることとし、大声で
の呼びかけは控えることとする。

７．その他
○雨天等により街頭募金を中止にする場合は、12月９日(金)のうちに委員長あてお知
らせします。
○皆さんの活動の様子は広報及び記録用として写真を撮らせていただく場合があります。
○当日の緊急連絡先
愛知県支部赤十字会員課携帯　090-6087-6683

［担当］赤十字会員課（石川）
TEL：052-971-1596（直）